ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41
телефакс (8453) 54-44-93, 54-44-96

e-mail: komobraz@engels-edu.ru. http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

О проведении I этапа
региональных проверочных работ
по математике для обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций
Энгельсского муниципального района
в 2021 -2022 учебном году

На основании приказа министерства образования Саратовской области от
10.11.2021 года №1843 «О проведении региональных проверочных работ по
математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций
Саратовской области в 2021/2022 учебном году», с целью определения уровня
готовности обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования по учебному предмету «Математика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 ноября 2021 года 1 этап региональных проверочных работ по
математике для обучающихся 9 классов муниципальных общеобразовательных
организаций Энгельсского муниципального района со второго урока по расписанию
учреждения.

2. Назначить начальника отдела дошкольного и общего образования
муниципальным координатором - ответственным за подготовку и проведение
региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов
муниципальных общеобразовательных организаций Энгельсского муниципальног о
района в 2021-2022 учебном году.

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru

3. Начальнику отдела дошкольного и общего образования:
3.1. организовать проведение региональных проверочных работ по

математике для обучающихся 9 классов муниципальных общеобразовательных
организаций Энгельсского муниципального района в 2021-2022 учебном году;

3.2. обеспечить исполнение Порядка проведения региональных проверочных
работ по математике для обучающихся 9 классов муниципальных образовательных
организаций в 2021-2022 учебном году;

3.3. обеспечить доставку7 экзаменационных материалов I этапа региональных
проверочных работ по математике из ГАУ СО «РЦОКО» в соответствии с графиком,
утвержденным министерством образования Саратовской области и возврат
доставочных пакетов с материалами проведения в ГАУ СО «РЦОКО».

4. взаимодействовать с государственными общеобразовательными
организациями, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет министерство образования Саратовской области, расположенными на
территории Энегльсского муниципального района, при проведении региональных
проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов муниципальных
общеобразовательных организаций в 2021 -2022 учебном году.

5. Консультанту' отдела материально-технического обеспечения С.В. Божко
организовать обеспечение транспортом:

5.1. 19 ноября 2021 года - для получения материалов для I этапа
региональных проверочных работ по математике в ГАУ СО «РЦОКО».

5.2. 25 ноября 2021 года - для доставки материалов I этапа региональных
проверочных работ по математике в ГАУ СО «РЦОКО».

6. МУ «МЦОКО» (А.В. Борсук):
6.1. направить специалистов МУ «МЦОКО» в муниципальные

общеобразовательные организации Энгельсского муниципального района для
осуществления контроля за проведением 1 этапа региональных проверочных работ по
математике;

6.2. провести методический анализ результатов I этапа региональных
проверочных работ по математике до 20 декабря 2021 года;

6.3. разработать план мероприятий по повышению качества образования по
математике в 9 классах муниципальных общеобразовательных организаций
Энгельсского муниципального района в 2021-2022 учебном году;

6.4. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте в сети
Интернет комитета по образованию администрации Энгельсского муниципального
района

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
7.1 создать необходимые условия для проведения I этапа региональных

проверочных работ по математике в общеобразовательной организации;
7.2 обеспечить исполнение Порядка проведения I этапа региональных

проверочных работ по математике в общеобразовательной организации;
7.3 ' сформировать информационные базы для проведения I этапа

региональных проверочных работ по математике в общеобразовательной
организации;

7.4 обеспечить участие обучающихся 9 классов общеобразовательных
организаций в проведении I этапа региональных проверочных работ по математике;

7.5 назначить школьного координатора - ответственного за организацию и
проведение I этапа региональных проверочных работ по математике в
общеобразовательной организации, организаторов из расчета два организатора на
кабинет, дежурных на этаже из расчета один дежурный на 3 кабинета на одном этаже,
технических специалистов из расчета один технический специалист на учреждение,
общественных наблюдателей;

7.6 скорректировать образовательный процесс, обеспечив занятость всех
обучающихся, не участвующих в I этапе региональных проверочных работ по
математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций в 2021 -
2022 учебном году;

7.7 принять меры, направленные на повышение качества образования по
математике в 9 классах по результатам I этапа региональных проверочных работ по
математике.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по образованию администрации Энгельсского
муниципального района по развитию образования.

Р.И. Косенко